

Skrivelse till kommunstyrelsen

Låt kända Lundaröster höras under spårvagnsfärden

Vid utformningen av Lunds nya färdslag har stor vikt lagts vid anpassning för funktionshinder av olika slag. Tillgänglighet har med rätta varit en ledstjärna. Utrop vid hållplatser i kollektivtrafiken är av nytta för de flesta, men är speciellt viktigt för de som har synsvårigheter av olika slag. Man kan dock göra mer med hållplatsutrop än att låta dem ske med en datogenererad och opersonlig röst. I danska Aarhus är två Aarhusianer hållplatsutropare på några av lettbanelinjerna. Jörgen Leth är en i Danmark känd radioröst som bl a kommenterat många cykellopp, men som även är författare och filmare. Anna Nöhr Tolstrup är en skådespelare vars röst också ger en lokal förankring åt lettbanetrafiken.

Spårvagnen i Lund bidrar till stadens attraktivitet, vilket visas av det stora intresset för boende samt företagsetablering som finns längs hela spårvagnslinjen. Lunds spårvagnstrafik har också en stor potential som turistattraktion. Den lokala stoltheten över att vara den första kommun i Sverige på över 100 år som etablerar spårvagnstrafik kan förstärkas genom att följa Aarhus exempel och ge utropen för hållplatser en lokal prägel. Spårvagnarna har ju redan namn och på det här sättet skulle de få egna "röster" också.

Det finns åtskilliga män och kvinnor i Lund vars röster är bekanta och som kanske vill tjänstgöra som hållplatsutropare. Varför inte tillfråga exempelvis Johan Wester, Kattis Ahlström, Sigrid Combuchen, Mårten Sandén, Jason Diakité, Nour El-Refai, Bodil Jönsson, Anna Laurell, Behrang Safari och Måns Zelmerlov om de vill annonsera kommande spårvagnshållplats?

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi

att kommunstyrelsen tillskriver Skånetrafiken om att kända lundaprofiler ska tillfrågas om de vill medverka vid utrop på spårvagnarna.

Lund 27 juni 2022

Karin Svensson Smith (MP) oppositionsråd, 2:e vice ordförande i tekniska nämnden

Cecilia Oredsson Barnes (L) 1:e vice ordf tekniska nämnden